
УПАТСТВО 

 

ЗА УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА МАРКИ НА ПРОИЗВОДИ ОД ТУТУН И 

СРОДНИ ПРОИЗВОДИ 

 

Министерството за економија врз основа на член 51 став 1 и став 2  од Законот за тутун, 

производи од тутун и сродни производи (“Службен весник на Република Северна Македонија 

бр. 98/2019, 27/2020 и 56/2021”) и Правилникот за формата и содржината и начинот на водење 

на Регистарот на марки на производи од тутун и сродни производи и содржината на образецот 

на барањето за запишување во  Регистарот на марки на производи од тутун и сродни 

производи (“Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 217/2019) донесува 

Решението за упис во Регистарот на марки на производи од тутун и сродни производи.  

 

1. Постапка за издавање на решението  за упис во регистарот на марки на производи од 

тутун и сродни производи 

 

Правното лице е должно да поднесе барање во архивата на Министерството за економија за 

упис во Регистарот на марки на производи од тутун и сродни производи. 

 

Со барањето се приложуваат следните документи наведени во Прилог 2 на Правилникот 

формата и содржината и начинот на водење на Регистарот на марки на производи од тутун и 

сродни производи и содржината на образецот на барањето за запишување во  Регистарот на 

марки на производи од тутун и сродни производи, и тоа:  
 

1) Барање за упис  во Регистарот на марки на производи од тутун и сродни производи, со име и 

презиме,  потпис и печат на управителот, лице за контакт и   телефонски број; (Прилог 1) 

2) Оригинална тековна состојба од Централниот регистар на Република Северна Македонија, 

со приоритетна дејност трговија на големо со производи од тутун или производство на 

тутунски производи не  постара од шест месеци; 

3) Оригинален примерок или заверен од нотар примерок на Договор за дистрибуција на 

производот, со превод; или  

4) Оригинално овластување од носителот на трговската марка за дистрибуција на трговската 

марка на пазарот на Република Северна Македонија.; или 

5) Оригинален примерок или заверен од нотар примерок на Договор за лиценцно производство 

пријавен во Заводот за индустриска сопственост; 

6) Оригинален примерок или заверен од нотар примерок на Решение на Заводот за 

индустриска сопственост за признавање на трговската марка или примерок од Светската 

организација за интелектуална сопственост (WIPO) или ЕУ Канцеларија за интелектуална 

сопственост (EUIPO); 

7) Оригинална уплатница (образец ПП 50)   за платена административна такса во износ од 250 

денари;  (Прилог 2) 



8) Оригинална уплатница (образец ПП 50) за  административна такса во износ од 50,00 денари; 

(Прилог 3)  

 

 

2. Прием на барањето за  упис во Регистерот на марки на производи од тутун и 

сродни производи 
 

Правното лице го поднесува барањето заедно со пропратните документи во архивата на 

Министерството за економија, со седиште: ул. Јуриј Гагарин бр.15, Скопје или по пошта во 

затворен плик, назначено за Министерството за економија-Сектор за меѓународна трговска 

соработка. 

 

Прием на странки во архивата е секој работен ден од 8.30 часот наутро до 16.00 часот на 

пладне. 

 

Барањето ќе биде заведено  во архивата на Министерството за економија, со датум на прием. 

 

Администратор во Министерството за економија задолжен за спроведување на обврските од 

Законот за тутун, производи од тутун и сродни производи е следното лице: 

 

 Сашо Трајковски, телефон за контакт: 3093 464 

e-адреса: saso.trajkovski@economy.gov.mk 

 



Образец 

_______________________ 

Архивски број и датум                          

 

ДО МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 

-Сектор за меѓународна трговска соработка 

 

Б А Р А Њ Е 

ЗА  УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА МАРКИ НА ПРОИЗВОДИ ОД ТУТУН И СРОДНИ ПРОИЗВОДИ 

Од___________________________________________________________________________________________

________________________________________________________        

(Назив и седиште на субјектот) 

 

Бараме да ни се изврши упис во Регистарот на марки на производи од тутун и сродни производи на 

трговската марка: ____________________________________________________ 

Означи го видот на производот со     

  Цигари                                                                   Тутун за шмркање    

  Цигарилоси                                                         Тутун за џвакање 

  Пури                                                                       Несогорлив тутун                                                                                              

  Тутун за луле                                                      Течност за е-цигара      

  Тутун за самостојно виткање цигари         Растителни (билни) производи за  пушење                         

   Тутун за водено луле (наргиле)                                                  

 

Кон  барањето за упис во Регистарот на марки на производи од тутун и сродни производи се приложени 

следниве документи: 

 Оригинална тековна состојба на правното лице, издадена од Централниот регистар на Република Северна 

Македонија; 

 Оригинална уплатница за платена административна такса во износ од 250 денари; 

 Оригинална уплатница за платена административна такса во износ од 50 денари; 

 Оригинален примерок или заверен од нотар примерок на Договор за дистрибуција на производот, со 

превод, или 

 Оригинално овластување од носителот на трговската марка за дистрибуција на трговската марка на 

пазарот на Република Северна Македонија; 

 Оригинален примерок или заверен од нотар примерок на Договор за лиценцно производство пријавен во 

Заводот за индустриска сопственост 

 Оригинален примерок или заверен од нотар примерок на Решение на Државниот завод за индустриска 

сопственост за признавање на трговската марка или примерок од Светската организација за 

интелектуална сопственост (WIPO) или ЕУ Канцеларија за интелектуална сопственост (EUIPO); 

 

Телефон и лице за контакт                                     Одговорно лице 

___________________________    ______________________   

       (име и презиме)  



 
Прилог 2 

                                                                           Датум на валутата                    НАЛОГ ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

 
 

Налогодавач 

Назив на налогодвачаот 

 

 

Банка на налогодавачот 

 

 

Трансакциска сметка на налогодавачот 

 

 
Даночен/матичен број или ЕМБС 

 

 

Повикување на број (задолжување) 

 

 

Цел на дознаката 

Уплата за упис во Регистерот на марки  на производи од 

тутун и сродни производи 

 

Потпис 

 

 
Налог ПП50  

Примач 

Назив на налогопримачот 

Министерство за финансии  

 

Банка на примач 

Народна Банка на Република Северна Македонија 

 

Трансакциска сметка на налогопримачот 

100000000063095 

 
Износ 

250,00 МКД 

 

Уплатна сметка 

840 ххх 03161 

 

Сметка на буџетски корисник 

 

 
Приходна шифра и програма                             Начин 

722313 00 1 

   

Датум на валута                                                  Место 

  
 

 
 

Прилог 3 
                                                                           Датум на валутата                    НАЛОГ ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

 
 

Налогодавач 

Назив на налогодвачаот 

 

 

Банка на налогодавачот 

 

 

Трансакциска сметка на налогодавачот 

 

 
Даночен/матичен број или ЕМБС 

 

 

Повикување на број (задолжување) 

 

 

Цел на дознаката 

Административна такса 

 
Потпис 

 

 

Налог ПП50  

Примач 

Назив на налогопримачот 

Министерство за финансии  

 

Банка на примач 

Народна Банка на Република Северна Македонија 

 

Трансакциска сметка на налогопримачот 

100000000063095 

 
Износ 

50,00 МКД 

 

Уплатна сметка 

840 ххх 03161 

 

Сметка на буџетски корисник 

 

 
Приходна шифра и програма                             Начин 

722313 00 1 

   

Датум на валута                                                  Место 

  
 


